
Kodeń, 2010.07.11 

 

Szanowna/y Pani/e! 

 

„Pójdźcie na miejsce osobno 

Odpocznijcie nieco...” (z Ew.) 

 

Czas wakacji to czas wypoczynku i relaksu. Czas poznawania nowych miejsc i osób. 

Czas nawiązywania nowych kontaktów i znajomości. Czas wakacji to bardzo dobra okazja by 

dzielić się tym, co piękne, co jest cząstką naszej historii. Ostatnie tygodnie w naszym 

sanktuarium pełne były pięknych zdarzeń, oto niektóre z nich. 

16 maja – w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego do Kodnia przybyli strażacy 

powiatu bialskiego. Każdy zastęp ze sztandarem, ubrani w galowe stroje, w zwartym szeregu, 

ponad tysiąc mężczyzn w procesji udało się do pięknego pomnika św. Floriana, który stoi 

przy porcie Pawła Sapiehy. Pomnik z brązu wykonał artysta odlewnik Leszek Węglarz z 

Węgorzców koło Krakowa. Figura św. Floriana ma 1,90 m wysokości w rzymskim stroju z 

dzbanem, z którego płynie woda, ze sztandarem w prawym ręku, na którym widnieje krzyż. 

Figura ta to dar strażaków powiatu bialskiego. Poświęcił ją w asyście kapelanów, strażaków i 

władz samorządowych ksiądz prałat Ryszard Andruszczak, dziekan z Garwolina. On też 

odprawił Mszę św. i wygłosił kazanie. Druga część uroczystości to wręczenie odznaczeń i 

spotkanie przy stole. Św. Florian stoi przy kodeńskim porcie – wody ma pod dostatkiem, aby 

pomagał nam stłumić płomienie naszych namiętności. 

23 maja – uroczystość Zesłania Ducha Świętego to odpust na naszej kalwarii. Stoi tam 

kościół z czerwonej cegły, zbudowany w 1530 roku w stylu gotyku nadwiślańskiego. Jest to 

jeden z 3 kościołów gotyckich na całej Lubelszczyźnie. O godzinie 12.00 w uroczystej 

procesji z pięknymi sztandarami i feretronami, z orkiestrą dętą udaliśmy się na uroczystą 

sumę do kościoła św. Ducha. Ma on bogatą historię. Zbudowany został jako cerkiew 

zamkowa rodu Sapiehów, potem pełnił funkcję cerkwi grekokatolickiej – unici, a następnie 

służył i służy katolikom. Sumę odprawił i Słowo Boże wygłosił o. Wiesław Zielonka – oblat 

Maryi Niepokalanej, pochodzący z parafii kodeńskiej. Po uroczystej sumie, jak co roku, 

orkiestra dała krótki koncert pieśni, piosenek patriotyczno – ludowych. 

W drugi dzień Zielonych Świąt – dzień Matki Kościoła dziękowaliśmy Bogu za 

powołania do służby Bożej i prosiliśmy o nowe powołania kapłańskie, misyjne i zakonne. 

Wieczorem natomiast, podczas mszy św., młodzież parafii Kodeń i Kopytów przyjęła 

sakrament bierzmowania z rąk ks. dziekana Stanisława Dadasa z Włodawy. Cieszyliśmy się, 

że młodzież w wielkim skupieniu i pobożności otwierała swoje młode życie na obecność 

Ducha Świętego. 

1 czerwca – liturgiczne wspomnienie św. Justyna, przed obliczem Matki Bożej 

pojawiły się przedszkolaki z okazji Dnia Dziecka. Było ich kilkaset, oczywiście z 

nauczycielami, opiekunami, rodzicami. Dzieci z radością patrzyły na Maryję, która trzyma 

Pana Jezusa i zapewne cieszyły się, że Jezus też miał mamę, która kochała Go i o Niego się 

troszczyła. Po krótkiej Mszy św. dzieci przeszły na kalwarię pokłonić się papieżowi Janowi 

Pawłowi II, podziwiały różne zioła w ogrodzie zielnym Matki Bożej, a chyba najlepiej 

smakowała im kiełbaska z rożna. Słońce świeciło radośnie, ptaszki śpiewały swoją modlitwę, 

a stare drzewa na kalwarii szumiały z radości na cześć Maryi i małych gości. 

3 czerwca – czwartek – uroczystość Bożego Ciała – główna Msza św. o godz. 10.00, a 

po niej piękna kodeńska procesja do czterech ołtarzy. Trasa długa, bo prawie trzy kilometry. 

Pięknie ozdobiona i na niej cztery ołtarze. W pięknym szyku idą dumne sztandary, feretrony, 

powiewają wstęgi, ludzie odświętnie ubrani, złączeni wspólnym śpiewem, modlitwą – 

parafianie kodeńscy, pielgrzymi ze Śląska, Kuflewa, Warszawy, Lublina. Przy każdym 



ołtarzu śpiewa chór parafialny, kapłan ogłasza Ewangelię Bożą, a krótki komentarz po niej 

ma nam pomóc, jak być dzisiaj świadkami Jezusa ukrytego w Eucharystii. Błogosławieństwo 

na rynku kodeńskim na cztery strony świata, to błogosławieństwo Jezusa i Jego Matki dla 

Parafian i Pielgrzymów, którzy wpisują się w historię tego miejsca swoją wiarą i modlitwą. 

13 czerwca gościmy w naszym sanktuarium Przyjaciół Misji Oblackich. Zjechali się 

do Maryi – pierwszej Misjonarki – z Podlasia, Lubelszczyzny i dalekiego Śląska. Kilkaset 

osób w wielkim skupieniu modliło się przed obliczem Maryi, byli tacy dumni, szczęśliwi, że 

mają swój udział w głoszeniu Ewangelii Bożej. Dlatego z wielkim zainteresowaniem słuchali 

świadectw misjonarzy. Oni na pierwszej linii, w obcym klimacie, kulturze, mentalności 

głoszą Ewangelię Jezusa i objawiają miłość Ojca Niebieskiego. 

2 lipca – pierwszy piątek miesiąca – to diecezjalny odpust chorych. Przybywają 

tysiące osób chorych, cierpiących wraz z opiekunami, kapłanami przed oblicze Matki Bożej 

Kodeńskiej Uzdrowienia Chorych, aby wypraszać sobie potrzebne łaski, a może szczególnie 

łaskę uzdrowienia swojej pamięci, pragnień, uczuć. Uroczystej sumie przewodniczył i Słowo 

Boże wygłosił biskup ordynariusz Zbigniew Kiernikowski z Siedlec. Błogosławieństwo 

lourdzkie umocniło w nas przeżycia i łaski udzielone we Mszy św. To wszystko wielu 

ludziom pozwoli trwać na drodze krzyżowej swego życia i świadomie przeżywać swoje 

cierpienie i oddawać je Jezusowi. 

Pozdrawiamy Was z domu Matki Bożej, modlimy się za Was i bliskich Waszemu 

sercu, a za dar Waszej modlitwy i ofiary składamy Bóg zapłać. 

 

 

 


